
PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2022 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. 1K-120 

  

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 2022 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

04-001 Viešųjų finansų valdymo programa 

Tęstinės priemonės 

04-001-11- 

03-01 

Organizuoti 

Valstybinės 

mokesčių 

inspekcijos (toliau – 

VMI) veiklą 

1. Siekiant sumažinti 

administracinę naštą, atsisakyti 

VMI teikiamų duomenų, 

kuriuos VMI gali gauti iš kitų 

šaltinių arba kurie yra 

pertekliniai 

Per metus sumažinta administracinė 

našta – 150 tūkst. eurų 

Teisės 

departamentas 

I–IV 73 448 

Per metus sumažinta administracinė 

našta – 8 100 val. 

2. Plėtoti interaktyvių 

statistinių grafikų diegimą 

VMI interneto svetainėje 

VMI interneto svetainėje įdiegtos 

interaktyvių statistinių duomenų 

priemonės plėtra, apimanti duomenis, 

susijusius su, pvz., gyventojų pajamų 

mokesčiu, pelno mokesčiu ir kt., – 

100 proc. 

Atrankos ir 

paramos auditui 

departamentas, 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas 

I–IV 

3. Vykdyti mokesčių mokėtojų 

kontrolės ir stebėsenos 

veiksmus (mokestinių 

prievolių tinkamo vykdymo 

priežiūrą) realiuoju laiku 

Juridinių asmenų, kurių atžvilgiu 

buvo atlikti stebėsenos ir kontrolės 

veiksmai už einamuosius metus, dalis 

nuo visų juridinių asmenų atžvilgiu 

atliktų veiksmų – 75 proc. 

Atrankos ir 

paramos auditui 

departamentas, 

Kontrolės 

departamentas 

I–IV 

4. Vykdant didžiųjų mokesčių 

mokėtojų priežiūrą, orientuotą 

į individualiai prižiūrimus 

reikšmingiausius Lietuvos 

mokesčių mokėtojus, didinti 

švelniųjų kontrolės priemonių 

(stebėsenos, susitikimų, 

individualių vertinimų) 

Didžiųjų mokesčių mokėtojų, kuriems 

taikytos švelniosios kontrolės 

priemonės, dalis – 50 proc. 

Didžiųjų 

mokesčių 

mokėtojų 

stebėsenos ir 

konsultavimo 

departamentas 

I–IV 



2 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

taikymą, užtikrinantį 

mokestinių prievolių vykdymo 

kontrolę realiuoju laiku 

5. Įgyvendinant su mokesčių 

mokėtojais sudarytų 

mokestinės paskolos sutarčių 

(toliau ‒ MPS) stebėseną, 

užtikrinti jų vykdymą arba jų 

nutraukimą, kai prisiimtų 

įsipareigojimų nesilaikoma 

Laukiamų įplaukų pagal MPS 

santykis su faktiškai gautomis 

įmokomis – 85 proc. 

Nepriemokų 

administravimo 

departamentas 

I–IV 

6. Parengti Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos (toliau – VMI prie 

FM) veiklos tęstinumo 

bendrųjų veiksmų planą (toliau 

‒ Veiklos tęstinumo planas) 

Parengtas Veiklos tęstinumo planas – 

1 vnt. 

Administravimo 

departamentas 

I 

7. Atlikti VMI valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis 

(toliau – darbuotojai), 

įsitraukimo tyrimą 

Darbuotojų įsitraukimo rodiklis – 50 

proc. 

Vidinių 

procedūrų 

valdymo skyrius 

II–III 

8. Plėtoti VMI Mokesčių 

informacijos informacinę 

sistemą 

Įdiegta baudų sumų automatinio 

ištransliavimo mokesčių mokėtojui 

funkcinė galimybė – 1 vnt. 

Mokesčių 

informacijos 

departamentas 

I–IV 

Integruotas vidinis mokesčių 

mokėtojo rizikos profilis, kuriuo 

Mokesčių informacijos departamento 

darbuotojams patogiau telefonu 

įvertinti, ar nesusiduriama su galimai 

rizikinga konsultacija, – 1 vnt. 

9. Plėtoti Mokesčių mokėtojų 

registrą (toliau – MMR) 

Įgyvendinta 2019 m. birželio 20 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos 

Mokestinių 

prievolių 

I–IV 



3 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

direktyva (ES) 2019/1153, kuria 

nustatomos taisyklės dėl paprastesnio 

finansinės ir kitos informacijos 

naudojimo tam tikrų nusikalstamų 

veikų prevencijos, nustatymo, tyrimo 

ir baudžiamojo persekiojimo už jas 

tikslais ir kuria panaikinamas Tarybos 

sprendimas 2000/642/TVR, dėl MMR 

duomenų teikimo per Integruotą 

baudžiamojo proceso informacinę 

sistemą (IBPS) – 100 proc. 

departamentas 

Įdiegta sąsaja dėl užsieniečiams, 

turintiems ekonominių ir (ar) 

socialinių interesų ir (ar) prievolių 

Lietuvos Respublikoje, suteikiamo 

kodo (ILTU kodo) – 1 vnt. 

10. Plėtoti VMI Integruotą 

mokesčių informacinę sistemą 

(toliau – IMIS) 

IMIS sukurtos duomenų apdorojimo 

funkcinės galimybės, skirtos 

mokestines prievoles užtikrinančių 

VMI prie FM administracijos 

padalinių funkcijoms automatizuoti, – 

5 vnt. 

Informacinių 

išteklių valdymo 

departamentas 

I–IV 

11. Plėtoti Valstybinės 

mokesčių inspekcijos 

gyventojų pajamų mokesčio 

informacinę sistemą (toliau – 

GYPAS) 

Įdiegta duomenų teikimo per 

Bendrosios informacijos perdavimo 

sistemos (angl. Common 

Transmission System, CTS) kanalą ne 

XML (angl. Extensible Markup 

Language) formatu funkcinė 

galimybė – 1 vnt. 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas 

I–IV 

Optimizuoti GYPAS vykdomi 

deklaracijų administravimo procesai – 

4 vnt. 

Įdiegta duomenų apie socialines 



4 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

išmokas ir globą rinkinio, gaunamo 

pagal duomenų teikimo sutartį iš 

Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos, 

importo, šių duomenų saugojimo ir 

peržiūros funkcinė galimybė – 1 vnt. 

GYPAS funkcinės galimybės 

pritaikytos pagal pasikeitusias 

Lietuvos Respublikos gyventojų 

pajamų mokesčio įstatymo nuostatas 

– 3 vnt. 

12. Plėtoti Valstybinės 

mokesčių inspekcijos 

elektroninio deklaravimo 

informacinę sistemą (toliau – 

EDS) 

Modifikuota EDS – pereita prie vieno 

duomenų šaltinio – MMR (visi 

duomenys į EDS keliami iš MMR, 

atsisakant Lietuvos Respublikos 

gyventojų registro) – 100 proc. 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas 

I–IV 

Pakeista adreso struktūra (iš tekstinės 

eilutės į struktūrinį adresą) – 

100 proc. 

Sukurta metinės gyventojo (šeimos) 

turto deklaracijos (forma FR0001) 

užpildymo priemonė (vedlys) – 1 vnt. 

Atlikti pajamų mokesčio deklaracijos 

(forma GPM311), kuri užpildoma 

programine priemone – vedliu, 

pakeitimai – 1 vnt. 

13. Plėtoti Valstybinės 

mokesčių inspekcijos akcizų 

informacinę sistemą (toliau – 

AIS) 

Atlikti AIS pakeitimai, įgyvendinant 

Europos Sąjungos reikalavimus, 

nustatytus 2020 m. sausio 15 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos 

sprendime (ES) 2020/263 dėl akcizais 

apmokestinamų prekių judėjimo ir 

priežiūros kompiuterizavimo, 2019 m. 

Akcizų 

administravimo 

departamentas 

I–IV 



5 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

gruodžio 19 d. Tarybos direktyvoje 

(ES) 2020/262, kuria nustatoma 

bendroji akcizų tvarka, 2019 m. 

gruodžio 19 d. Tarybos reglamente 

(ES) 2020/261, kuriuo iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 

389/2012 dėl administracinio 

bendradarbiavimo akcizų srityje, kiek 

tai susiję su elektroninių registrų 

turiniu ir kt., Lietuvos Respublikos 

teisės aktų pakeitimus, patobulintos 

funkcinės galimybės – 100 proc. 

14. Plėtoti Valstybinės 

mokesčių inspekcijos 

pridėtinės vertės mokesčio 

informacijos mainams tarp 

Europos Sąjungos valstybių 

skirtą informacinę sistemą 

(toliau – ITIS_EU) 

Atlikti ITIS_EU keleivių pridėtinės 

vertės mokesčio (PVM) grąžinimo ir 

kontrolės modulio (angl. TaxFree) 

kūrimo darbai – 100 proc. 

Informacinių 

išteklių valdymo 

departamentas 

I–IV 

15. Plėtoti VMI Mokesčių 

apskaitos informacinę sistemą 

(toliau – MAIS) 

Modernizuota MAIS funkcinė 

galimybė, siekiant MAIS pritaikyti 

Lietuvos Respublikos civilinio 

proceso kodekso 689 straipsnio 6 

dalies nuostatų reikalavimams, – 1 

vnt. 

Mokesčių 

apskaitos 

departamentas, 

Nepriemokų 

administravimo 

departamentas 

I–IV 

Modernizuota MAIS funkcinė 

galimybė, siekiant MAIS pritaikyti 

teismo patvirtinto restruktūrizavimo 

ar mokumo atkūrimo planui pateikti, 

– 1 vnt. 

Sukurtos naujos MAIS ataskaitos, 

susijusios su susitarimu dėl pagalbos, 

taikos sutartimi, restruktūrizavimo ar 



6 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

mokumo atkūrimo planu, – 3 vnt. 

Modernizuota MAIS funkcinė 

galimybė, siekiant nustatyti 

finansinius reikalavimus juridinio 

asmens bankroto, juridinio asmens 

restruktūrizavimo ir fizinio asmens 

bankroto bylose, – 3 vnt. 

Atnaujinta MAIS rengiamų balanso 

duomenų teikimo IMIS paslaugoms 

teikti funkcinė galimybė – 100 proc. 

Patobulintos MAIS rengiamos klientų 

operacijų ir likučių derinimo 

ataskaitos, jose detalizuojant 

pradelstas sumas pagal MPS, – 2 vnt. 

Modifikuota MAIS įplaukų gretinimo 

funkcinė galimybė, siekiant sugretinti 

ir atpažinti vienu mokėjimu per VMI 

portalo autorizuotų elektroninių 

paslaugų sritį Mano VMI sumokėtas 

įmokas, – 1 vnt. 

MAIS sukurtas algoritmas, pagal kurį 

būtų rengiami pranešimai mokesčių 

mokėtojams, kurių sumokėtos 

įplaukos per nustatytą laiką 

nesugretinamos su prievolėmis, – 1 

vnt. 

16. Plėtoti Mokesčių mokėtojų 

elektroninio švietimo, 

konsultavimo ir informavimo 

paslaugų informacinę sistemą 

(toliau – ESKIS) 

Sukurtos naujos ar modifikuotos 

esamos ESKIS paslaugos ir bendrieji 

procesai – 3 vnt. 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas 

I–IV 

17. Modernizuoti Išmaniąją 

mokesčių administravimo 

Modifikuotos i.MAS Elektroninio 

sąskaitų faktūrų posistemio (i.SAF) ir 

Mokestinių 

prievolių 

I–IV 



7 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

informacinę sistemą (toliau ‒ 

i.MAS) 

i.MAS Elektroninių važtaraščių 

posistemio (i.VAZ) funkcinės 

galimybės – 2 vnt. 

departamentas 

18. Plėtoti i.MAS Išmaniosios 

kontrolės procesų valdymo 

posistemį (toliau – i.KON) 

Sukurtos naujos i.KON funkcinės 

galimybės, kurių įgyvendinimas 

numatytas 2022 metais, – 100 proc. 

Atrankos ir 

paramos auditui 

departamentas 

I–IV 

19. Plėtoti Kompiuterizuoto 

audito informacinę sistemą 

Sukurtos naujos Kompiuterizuoto 

audito informacinės sistemos 

funkcijos, kurių įgyvendinimas 

numatytas 2022 metais, – 100 proc. 

Atrankos ir 

paramos auditui 

departamentas, 

Kontrolės 

departamentas 

I–IV 

20. Modernizuoti VMI prie 

FM Pagalbos tarnybos 

taikomąją programinę įrangą 

(toliau ‒ Pagalbos tarnyba) 

Įdiegta modernizuota, su 3 aplinkomis 

(kūrimo, testavimo ir darbine), 

Pagalbos tarnyba – 1 vnt. 

Informacinių 

išteklių valdymo 

departamentas 

I–IV 

Sukonfigūruoti ir įdiegti Pagalbos 

tarnybos valdymo procesai (užklausų, 

incidentų ir pakeitimų valdymo) – 

3 vnt. 

21. Užtikrinti VMI 

informacinių technologijų 

veiklą 

Įdiegta įsigyta kompiuterinė įranga – 

100 proc. 

Informacinių 

išteklių valdymo 

departamentas 

I–IV 

04-001-11- 

03-03 

Organizuoti 

banderolių gamybą 

ir platinimą 

22. Priimti ir vykdyti 

mokesčių mokėtojų 

alkoholinių gėrimų ir tabako 

gaminių ženklinimo 

banderolių užsakymus, 

organizuoti jų apskaitą 

Įvykdyti pateikti alkoholinių gėrimų ir 

tabako gaminių ženklinimo 

banderolių užsakymai – 100 proc. 

Akcizų 

administravimo 

departamentas 

I–IV 2 900 

04-001-11- 

03-05 

Sukurti ir įdiegti 

i.MAS Išmaniųjų 

elektroninių kasos 

aparatų (i.EKA) 

posistemį (toliau – 

i.EKA) 

23. Įvykdyti i.EKA 

e. paslaugos „Virtuali 

fiskalizacija kasos aparatams ir 

kitiems pardavimo taškams“ 

sukūrimo paslaugų viešojo 

pirkimo procedūras 

Pasirašyta i.EKA e. paslaugos 

„Virtuali fiskalizacija kasos aparatams 

ir kitiems pardavimo taškams“ 

diegimo darbų sutartis – 1 vnt. 

Kontrolės 

departamentas 

I 1 724 



8 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

24. Parengti kasos aparatais 

užfiksuotų duomenų 

nepakeičiamumo ir tokių 

duomenų prieinamumo VMI 

techninių reikalavimų aprašą 

Parengtas ir patvirtintas Kasos aparatų 

techninių reikalavimų aprašas, 

kuriame nustatyti atsiskaitymo 

priemonėms taikomi techniniai 

reikalavimai dėl sąsajos su i.EKA, – 1 

vnt. 

Kontrolės 

departamentas 

I–II 

25. Atlikti numatytus i.EKA e. 

paslaugos „Kasos aparatų ir 

kitų pardavimo taškų 

nuotolinis registravimas ir 

būklių keitimas“ darbus 

gamybinėje aplinkoje, 

įdiegiant i.EKA veikti 

reikalingas funkcines 

galimybes 

Įdiegtos (pradėta bandomoji 

eksploatacija) platinamų atsiskaitymo 

priemonių, aptarnaujančių įmonių, 

atsiskaitymo priemonių registravimo 

ir atskaitymo priemonės kvitų 

duomenų tvarkymo funkcinės 

galimybės – 100 proc. 

Kontrolės 

departamentas 

I–IV 

26. Atlikti detalią i.EKA 

e. paslaugos „Virtuali 

fiskalizacija kasos aparatams ir 

kitiems pardavimo taškams“ 

analizę 

Atlikta detali i.EKA e. paslaugos 

„Virtuali fiskalizacija kasos aparatams 

ir kitiems pardavimo taškams“ analizė 

– 1 vnt. 

Kontrolės 

departamentas 

I–IV 

Pažangos priemonės 

04-001-08- 

05-02 

Didinti (gerinti) 

mokestinių prievolių 

vykdymą 

27. Vykdyti projektą 

„Valstybinės mokesčių 

inspekcijos metaduomenų 

bazės papildymas duomenų 

kokybei ir duomenų tvarkymui 

gerinti“ 

Pasirašyta konsultavimo paslaugų 

teikimo sutartis dėl finansinių 

institucijų (Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – SODRA), 

Lietuvos Respublikos muitinės (toliau 

– Muitinė), Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos (toliau – FM)) 

duomenų valdymo poreikių, duomenų 

specifikos, duomenų srautų ir kokybės 

analizės atlikimo – 1 vnt. 

Informacinių 

išteklių valdymo 

departamentas 

I–IV 200 



9 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

Atlikta analizė ir parengtos analizės 

išvados, kuriose įvertinti finansinių 

institucijų (SODROS, Muitinės, FM) 

duomenų valdymo poreikiai, 

duomenų specifika, metaduomenų 

apimtys, duomenų srautai ir jų 

pobūdis, – 1 vnt. 

Parengtas ir suderintas finansinių 

institucijų (SODROS, Muitinės, FM) 

duomenų mainų ir valdymo 

strategijos projektas – 1 vnt. 

28. Vykdyti projektą „Naujų 

duomenų analizės priemonių 

Valstybinėje mokesčių 

inspekcijoje diegimas“ 

Parengta licencijų įsigijimo viešojo 

pirkimo dokumentacija – 1 vnt. 

Atrankos ir 

paramos auditui 

departamentas 

I–IV 2 000 

Įvykdytas licencijų įsigijimo viešasis 

pirkimas – 1 vnt. 

Įsigytos programinės įrangos 

licencijos – 22 vnt. 

Įvykdytas programinės įrangos 

licencijų diegimas – 1 vnt. 

Paruošta infrastruktūra analitinei 

programinei įrangai diegti – 100 proc. 

Parengta analitinių modelių sukūrimo 

viešojo pirkimo (konsultavimo) 

dokumentacija – 1 vnt. 

Įvykdytas analitinių modelių 

sukūrimo viešasis pirkimas – 1 vnt. 

29. Vykdyti projektą 

„Valstybinės mokesčių 

inspekcijos darbuotojų 

kompetencijų ugdymas“ 

Sukurtas VMI kompetencijų sistemos 

pagal „TaxCompeu“ modelis – 1 vnt. 

Vidinių 

procedūrų 

valdymo skyrius 

I–IV 100 

Parengta ataskaita, kurioje įvertinti 

VMI darbuotojų trūkstamų 

kompetencijų lygiai analitinių 

gebėjimų, mokestinių prievolių 



10 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

užtikrinimo ir mokesčių mokėtojų 

kontrolės srityse, – 1 vnt. 

Parengtas 2022 metų VMI darbuotojų 

mokymų planas, kuriame nustatyti 

mokymų prioritetai ir mokymų temos 

VMI darbuotojų kompetencijoms 

didinti analitinių gebėjimų, 

mokestinių prievolių užtikrinimo, 

mokesčių mokėtojų kontrolės ir 

užsienio kalbų srityse, – 1 vnt. 

Pasirašyta analitinių gebėjimų, 

mokestinių prievolių užtikrinimo, 

mokesčių mokėtojų kontrolės 

mokymų viešųjų pirkimų sutartis – 

1 vnt. 

Pasirašyta užsienio kalbų mokymų 

viešųjų pirkimų sutartis – 1 vnt. 

Kompetencijų lygio kėlimo (analitinių 

gebėjimų, mokestinių prievolių 

užtikrinimo, mokesčių mokėtojų 

kontrolės ir užsienio kalbų srityse) 

mokymuose dalyvavusių VMI 

darbuotojų skaičius – 150 vnt. 

30. Vykdyti projektą 

„Elektroninių dokumentų 

ekosistemos vystymas“ 

Įvykdyta rinkos konsultacija dėl 

ekosistemos, kurioje prekių ir (ar) 

paslaugų pirkimo–pardavimo 

dokumentus – e. kvitus pirkėjams 

būtų galima gauti elektroniniu 

formatu, sukūrimo ir įdiegimo 

paslaugų – 1 vnt. 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas, 

Kontrolės 

departamentas 

I–IV 372 

Pasirašyta konsultavimo paslaugų 

teikimo sutartis dėl teisės aktų, 

europinio e. sąskaitų (angl. 



11 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

e. Invoicing) standarto analizės išvadų 

ir elektroninio dokumento (e. kvito) 

standarto parengimo – 1 vnt. 

Paskelbtas projekto „Elektroninių 

dokumentų (e. kvitų) ekosistemos 

vystymas“ konkursas dėl elektroninių 

dokumentų – e. kvitų ekosistemos 

koncepcijos parengimo – 1 vnt. 

Parengtos elektroninių dokumentų 

(e. kvitų) ekosistemos koncepcijos 

dalis – 50 proc. 

Įvykdyta rinkos konsultacija dėl 

tarptautinių e. važtaraščių duomenų ‒ 

eFTI (angl. electronic Freight 

Transport Information), informacijos 

prieigos taško sukūrimo – 1 vnt. 

Pasirašyta konsultavimo paslaugų 

teikimo sutartis dėl 2020 m. liepos 15 

d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2020/1056 dėl 

elektroninės krovinių vežimo 

informacijos įgyvendinimo 

reikalavimų specifikavimo – 1 vnt. 

31. Vykdyti projektą „Vienas 

langelis prievolėms valstybei 

sumokėti“ 

Parengti viešojo pirkimo dokumentai 

teisinių paslaugų viešajam pirkimui 

organizuoti – 1 vnt. 

Mokesčių 

apskaitos 

departamentas 

II–IV 600 

32. Vykdyti projektą 

„Finansiškai raštingi, 

atsiskaitantys negrynaisiais 

būsimi mokesčių mokėtojai“ 

Sukurta sąmoningumo ugdymo 

koncepcija – 1 vnt. 

Edukacinių 

priemonių 

kūrimo darbo 

grupė, sudaryta 

VMI prie FM 

viršininko 2021 

m. gruodžio 6 d. 

I–IV 414 

Atliktas sąmoningumo lygio 

nustatymo tyrimas – 1 vnt. 



12 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

įsakymu Nr. V-

455 „Dėl 

Edukacinių 

priemonių 

kūrimo darbo 

grupės 

sudarymo“ 

33. Vykdyti projektą 

„Valstybinės mokesčių 

inspekcijos procesų 

robotizavimas ir banderolių 

skaitmenizavimas“ 

Veikiantis robotizuotas procesas 

(administracinio nusižengimo 

nutarimo ir protokolo surašymas) 

produkcinėje aplinkoje – 1 vnt. 

Informacinių 

išteklių valdymo 

departamentas 

I 58 

Aktyvuotos robotinio procesų 

automatizavimo (angl. Robotic 

process automation, RPA) licencijos 

– 2 vnt. 

 Kitų institucijų 

koordinuojami 

projektai 

34. Vykdyti projektą 

„Valstybinės mokesčių 

inspekcijos savitarna“ 

Parengta viešojo pirkimo, susijusio su 

projekto „Valstybinės mokesčių 

inspekcijos savitarna“ portalo 

sukūrimu, dokumentacija – 1 vnt. 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas, 

Informacinių 

išteklių valdymo 

departamentas 

III–IV 3 000 

Inicijuotas projekto „Valstybinės 

mokesčių inspekcijos savitarna“ 

išsamių naudotojų poreikių ir 

elgsenos tyrimo viešasis pirkimas – 

1 vnt. 

35. Vykdyti projektą 

„Valstybinės mokesčių 

inspekcijos informacinių 

resursų konsolidavimas ir 

modernizavimas“ 

Paskelbta (esant poreikiui) rinkos 

konsultacija, skirta standartinei 

(bazinei) mokesčių administravimo 

platformai įsigyti, – 1 vnt. 

Informacinių 

išteklių valdymo 

departamentas 

I–IV 5 490 

Parengta standartinės (bazinės) 

programinės įrangos, skirtos 

mokesčiams administruoti, viešojo 

pirkimo dokumentacija – 1 vnt. 

Įsigyta standartinė (bazinė) mokesčių 



13 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

administravimo platforma – 1 vnt. 

Įsigyta standartinė (bazinė) mokesčių 

administravimo informacinė sistema 

(programinė įranga) – 1 vnt. 

Įsigyta programinės įrangos licencija 

– 1 vnt. 

Atlikta VMI informacinių sistemų 

analizė – 1 vnt. 

Nustatyti kompiuterinės 

infrastruktūros reikalavimai – 1 vnt. 

Sudarytas VMI valstybės 

informacinių sistemų perkėlimo į 

standartinę (bazinę) mokesčių 

administravimo informacinę sistemą 

planas – 1 vnt. 

Pasirašyta standartinės (bazinės) 

mokesčių administravimo sistemos 

programinės įrangos viešojo pirkimo 

sutartis – 1 vnt. 

Pastaba. VMI planuojami veiksmai, skirti plėtros programų pažangos priemonėms įgyvendinti, bei jų įgyvendinimą matuojantys proceso ir (ar) indėlio 

vertinimo kriterijai gali keistis asignavimų valdytojams patvirtinus pažangos priemonių aprašymus. 

 

_______________________________ 


